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Zápis ze zasedání svatovojtěšské pastorační rady (SVR) 16. října 2023 
 
Členové SVR se sešli ke 4. zasedání v pondělí 16. řijna 2023 od 15:00 hod., zasedání svolal 
rektor duchovní správy P. Christian Pšenička OPraem. a proběhlo v biskupském salonku v 
přízemí budovy kněžského semináře Thákurova 3. 
 

Přítomni: 
  P. Christian Pšenička OPraem. 

  P. Zdík Jordánek OPraem. 

  Renata Karlíková 

  Andrea Vyskočilová  

  Martin Janeček 

  Zdeněk Peterka 

  Vít Grec 

Nepřítomni/omluveni:  
 - 

Program: 
1) Zahájení a schválení zápisu SVR z 21. 8. 2023 

2) Informace o dění u sv. Vojtěcha 

Jednání: 

1) Zahájení a schválení zápisu SVR z 21. 8. 2023 
- zahájení modlitbou 

- na návrh P. Christiana schválen koordinátor jednání pastorační rady, který bude dbát na 

pružné tempo jednání a držení se tématu – odhlasováno, že to bude Martin Janeček 

- schválení zápisu pastorační rady proběhlo s jednou výhradou/doplněním v rozdělení 

kompetencí, že o oblast společenské akce se budou dělit Andrea Vyskočilová a Renata 

Karlíková 

2) Informace o dění u sv. Vojtěcha 

Výuka náboženství 
- skupina M. Hromkové (2.-4. třída) je velice početná cca 20 dětí, Zdík navrhuje zapojení více 

lidí do výuky – oslovit v nejbližší době během nedělních ohlášek, že tato potřeba je 

- zpropagovat výuku podle zážitkové pedagogiky Franze Ketta – přizvat více lidí, nabídnout 

kurz této pedagogiky 

- existuje metodika, lze upravovat podle potřeby 

- Nejbližší seminář Úvod do pedagogiky F. Kettta bude probíhat ve Vodňanech – ve několika 

blocích: 27.-28. 10.2023, 17.-18.11.2023 a 12.-13.1.2024; kurzovné 6300,- vč. DPH 

- P. Zdík osloví organizátory, zda by se nedal připravit nějaký kurz v Praze 

- P. Zdík připraví ukázku i pro rodiče nejpozději v adventu, např. během nedělní mše by mohl 

mít program pro děti v Sakristii 

- Reklama na tuto pedagogiku místo ohlášek v neděli 22.10.2023 – příprava obrazu na 

Marianské téma 
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Aktivita pro děti během mše 
- Blanka Sedláčková oslovila P. Christiana s nabídkou přípravy programu pro děti během 

nedělní mše 

- tato neděle 22.10.2023 proběhne na zkoušku první program pro děti v sakristii 

Ohlášky 
- hlasatelé nejsou vidět na streamu (Vít podle toho píše ohlášky na web, pomůže mu, vědět 

kdo aktivity oznamuje) 

- Ideální místo před ambonem 

Adventní programy pro školy 
- díky výuce KTF v našem kostele budeme limitováni počtem termínů – zvládneme max. 15 

tříd, přednostně budeme brát školy, které k nám na tyto programy již chodí 

- P. Zdík navrhuje nabídnout školám, které se k nám do kostela nevejdou, že na Strahově bude 

výstava Betlémů, kterou by šlo spojit s povídáním na vánoční téma 

- Program koordinuje Vojta Jirsa 

Kostelníci 
- proběhlo setkání zájemců o službu cca 8 (někteří mohou jen nárazově) 

- ve sdílené tabulce je záložka pro kostelníky, kde budou doplněny jejich možnosti a podle 

toho určovány jejich služby 

- zatím se řeší klíče – min. do adventu bude souběh stávajících kostelníků (Tomáš a Prokop) a 

zájemců o službu, tak aby se zapracovali 

Lektoři 
- fungují 

Ministranti 
- výlet bude 22. října po nedělní mši jdeme na Strahov (svačina z vlastních zdrojů, hra v okolí 

kláštera, fotbal nebo film podle počasí) 

- Jenda Ibl pošle email s informacemi 

Maminky 
- se scházejí 

Duchovní obnova 
- středa 6. prosince po mši – P. Zdíky Jordánek OPraem 

- P. Zdík s Renatou Karlíkovou domluví téma 

- spojit i se svátostí smíření (P. Chritian navrhl pozvat spolubratry ze Strahova) 

Charakter sbírek 
- Máme výjimku ze zákona 

- Můžeme dělat sbírky 

Misijní koláč 
- Bude 14. dubna 

Rytíři a Indiánky 
- vedoucím dárek (zajít si společně na pizzu) udělal radost 
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- poučit vedoucí ohledně tábora, jaké mají povinnosti, aby se mohli svobodně rozhodnout, zda 

chtějí vzít na bedra zodpovědnost za tábora 

- Právní pohled připraví Andrea Vyskočilová a Martin Janeček a následně navrhnou termín 

setkání s vedoucími Rytířů a indiánek 

Farní výlet 
- přihlášeno zatím cca 25 lidí 

- odjezd 9hod. od kostela do Stříbrné Skalice pěšky do Sázavy, cca ve 12 hod. mše a prohlídka 

kláštera, pozdní oběd a návrat cca v 18 hod. opět ke kostelu 

- zvážit rezervaci hospody na oběd (Kozlovna) 

Kurzy Alfa 
- příští rok? 

- měl by být poměr 2/3 hostů a 1/3 lidí z farnosti 

- stihnout během 10 týdnů – dobrý model byl začátek ledna až Velikonoce 

- vyzvat zájemce z našeho společenství, kdo by se toho chtěl ujmout 

- začít společnou modlitbou 

Zdík 
- mnoho lidí má dnes zájem o zenové meditace – často jsou překvapeni, že je i meditace 

(kontemplativní modlitba) v křesťanství 

- připravit a nabídnout kurz „křesťanské meditace“ i lidem v okolí např. studentům 

- „centering“ – modlitba usebrání 

Christian 
- nastartování života farnosti, komunita Blahoslavenství 

- jde o správné delegování úkolů a přenos pravomocí, na tom pak společenství roste a poznává 

Boha 

- základem společná modlitba 

- vzniká nové duchovní centrum ve Střelicích, nejen pro tuto komunitu, ale jako centrum pro 

další 

- Sieversův seminář – pro stávající společenství, krok k aktivizaci víry 

- Kniha: Křest v Duchu 

- Rovina prožívání víry ne pouze nauky 

Andrea Vyskočilová 
- Zvážit místo Alfa kurzů – Sieversův seminář 

Biřmovanci 
- proběhlo první setkání cca 15 lidí 

- je nová představa arcibiskupa, jak by měla příprava vypadat 

Setkání pro seniory 
- chybí ve farnosti 

- připravuje pastorační středisko 

- P. Christian z rozhovorů u nás seniorům nechybí setkávání, mají mši 

- domov seniorů v okolí kostela jsou tři; služba akolytů 

Obsah webu 
- Zdeněk Peterka navrhuje do příště prohlédnout web a přemýšlet o této naší prezentaci 
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- dnes mnoho informací a záložek, složité na správu webu a udržení aktuálnosti informací 

 

Termín příštího setkání 8. ledna 2024 od 19 hod. na Strahově „Na Pekle.“ 

 

Zapsal: Zdeněk Peterka 

Schválil: P. Christian Pšenička OPraem. 


